Campionati Italiani Assoluti Estivi 2014
Roma, 1 - 2 agosto, Stadio del Nuoto, 50m

Gare in programma e svolgimento
Il programma dei Campionati avra svolgimento a serie, in due giornate e quattro turni di gara e prevede la disputa di
tutte le gare individuali del programma dei Campionati Europei in vasca lunga . Non saranno disputate gare di staffetta.

PROGRAMMA GARE
1 Agosto 2 Agosto
mattino mattino
Serie  400m stile libero uomini  Serie  400m stile libero donne
Serie 50m dorso donne Serie 50m dorso uomini
Serie 50m farfalla uomini Serie 50m farfalla donne
Serie 200m stile libero donne Serie  200m stile libero uomini
Serie 50m rana uomini  Serie 50m rana donne
Serie 100m rana donne Serie  100m rana uomini
Serie  400m misti uomini Serie  400m misti donne
Serie  100m farfalla donne Serie  100m farfalla uomini
pomeriggio pomeriggio
2% Serie 1500m stile libero uomini 2% Serie 1500m stile libero donne
2% Serie 800m stile libero donne 2% Serie 800m stile libero uomini
Serie  200m farfalla uomini Serie 200m farfalla donne
Serie  200m dorso donne Serie 200m dorso uomini
Serie  200m rana uomini  Serie 200m rana donne
Serie 50m stile libero donne Serie 50m stile libero uomini
Serie 100m dorso uomini  Serie 100m dorso donne
1% Serie 800m stile libero donne 1% Serie 800m stile libero uomini
1% Serie 1500m stile libero uomini 1% Serie 1500m stile libero donne
Serie  200m misti donne Serie 200m misti uomini

Serie  100m stile libero uomini Serie 100m stile libero donne



10.00
10.18
10.26
10.36
10.52
11.00
11.08
11.20
11.30
11.48
12.00
12.10

17.00
17.18
17.28
17.44
17.56
18.08
18.18
18.30
18.39
18.49
19.00
19.17
19.33
19.43
19.55

Timing manifestazione

Serie 3
Serie 4

Serie 5
Serie 4

Serie 4
Serie 4

Serie 3
Serie 4

2% Serie
2% Serie
Serie 4
Serie 3
Serie 3
Serie 5

Serie 3
1% Serie

1% Serie
Serie 4
Serie 5

1 Agosto
mattino
400m stile libero uomini
50m dorso donne
50m farfalla uomini
200m stile libero donne
Premiazioni 1-2
50m rana uomini
100m rana donne
Premiazioni 3-5
400m misti uomini
100m farfalla donne

Premiazioni 7-8
Fine prima sessione

1 Agosto

pomeriggio
1500m stile libero uomini
800m stile libero donne
200m farfalla uomini
200m dorso donne
200m rana uomini
50m stile libero donne

Premiazioni 1-3
100m dorso uomini
800m stile libero donne
Premiazioni 4-5-6

1500m stile libero uomini
200m misti donne
100m stile libero uomini

Premiazioni 7-9
Fine seconda sessione



10.00
10.18
10.26
10.36
10.52
11.00
11.08
11.20
11.32
11.50
12.02
12.15

17.00
17.16
17.32
17.48
18.00
18.08
18.20
18.30
18.48
19.00
19.20
19.32
19.40
19.50

Serie 3
Serie 4

Serie 5
Serie 4

Serie 4
Serie 4

Serie 3
Serie 4

Serie 4
Serie 4
Serie 4
Serie 6

Serie 4
1% Serie
1% Serie

Serie 5
Serie 4

2 Agosto
mattino
400m stile libero
50m dorso

50m farfalla
200m stile libero
Premiazioni 1-2
50m rana
100m rana
Premiazioni 3-5
400m misti
100m farfalla
Premiazioni 6-8
Fine terza sessione

2 Agosto

pomeriggio
200m farfalla
200m dorso
200m rana

50m stile libero
Premiazioni 1-2-3
100m dorso
800m stile libero
1500m stile libero
Premiazioni 4-6
200m misti
100m stile libero
Premiazioni 7-8-9
Premiazioni Societa
Fine manifestazione

donne
uomini

donne
uomini

donne
uomini

donne
uomini

donne
uomini
donne
uomini

donne
uomini
donne

uomini
donne



Avvertenze e disposizioni

Sia nei turni del mattino che in quelli del pomeriggio verranno utilizzate di norma 8 corsie; nelle sole gare di
mezzofondo prolungato (800 e 1500 stile libero) potranno eventualmente essere utilizzate 10 corsie.

In tutte le gare ¢ stata lasciata la lista degli iscritti in ordine di tempo, sia per evitare che la probabilita di
assenze importanti comprometta 1’uniformita e la compattezza delle serie dei migliori iscritti, sia per la
possibilita di ridurre il numero delle serie stesse.

Al fine di mettere a disposizione in tempo utile i programmi di giornata, il termine ultimo per comunicare
alla “segreteria accrediti” le assenze relative a ciascun turno di gara e inderogabilmente stabilito la
sera precedente, non oltre i limiti orari qui stabiliti:

e entro le 19.30 di giovedi 31 luglio per i turni di venerdi 1, mattina e pomeriggio
e entro le 19.30 di venerdi 1 agosto, per i turni di sabato 2, mattina e pomeriggio

Tali termini valgono anche per la conferma di partecipazione di _tutti gli iscritti alle gare individuali
degli 800m stile libero e 1500m stile libero sia femminili che maschili.

E’ comunque opportuno segnalare tutte le assenze certe fin dall’inizio della manifestazione.

Per ciascuna assenza o rinuncia non segnalata per iscritto entro le scadenze indicate sara applicata alla
Societa inadempiente la relativa multa.

N.B. Ai punteggi conseguiti a titolo individuale dagli atleti in regime di prestito tra societa civili o trasferiti
per I’anno agonistico 2013-2014 saranno applicate le riduzioni del 50% previste dalla normativa federale
(circ. 1291 del 28/10/2002). Tale riduzione non si applica pero in caso di atleti trasferiti definitivamente o
nuovamente prestati da una societa alla stessa societa per la quale erano tesserati in regime di prestito gia
I’anno precedente (2012-13).

Si ricorda che nella manifestazione non sono accettate iscrizione tramite “wild card”




