

Campionati Italiani Assoluti Estivi 2014

Roma, 1 - 2 agosto, Stadio del Nuoto, 50m

Gare in programma e svolgimento

Il programma dei Campionati avrà svolgimento a serie, in due giornate e quattro turni di gara e prevede la disputa di tutte le gare individuali del programma dei Campionati Europei in vasca lunga . Non saranno disputate gare di staffetta.

PROGRAMMA GARE

		1 Agosto mattino			2 Agosto mattino		
Serie	400m stile libero	uomini	Serie	400m stile libero	donne		
Serie	50m dorso	donne	Serie	50m dorso	uomini		
Serie	50m farfalla	uomini	Serie	50m farfalla	donne		
Serie	200m stile libero	donne	Serie	200m stile libero	uomini		
Serie	50m rana	uomini	Serie	50m rana	donne		
Serie	100m rana	donne	Serie	100m rana	uomini		
Serie	400m misti	uomini	Serie	400m misti	donne		
Serie	100m farfalla	donne	Serie	100m farfalla	uomini		
		pomeriggio			pomeriggio		
2 ^a Serie	1500m stile libero	uomini	2 ^a Serie	1500m stile libero	donne		
2 ^a Serie	800m stile libero	donne	2 ^a Serie	800m stile libero	uomini		
Serie	200m farfalla	uomini	Serie	200m farfalla	donne		
Serie	200m dorso	donne	Serie	200m dorso	uomini		
Serie	200m rana	uomini	Serie	200m rana	donne		
Serie	50m stile libero	donne	Serie	50m stile libero	uomini		
Serie	100m dorso	uomini	Serie	100m dorso	donne		
1 ^a Serie	800m stile libero	donne	1 ^a Serie	800m stile libero	uomini		
1 ^a Serie	1500m stile libero	uomini	1 ^a Serie	1500m stile libero	donne		
Serie	200m misti	donne	Serie	200m misti	uomini		
Serie	100m stile libero	uomini	Serie	100m stile libero	donne		

Timing manifestazione

1 Agosto mattino

10.00	Serie 3	400m stile libero	uomini
10.18	Serie 4	50m dorso	donne
10.26	Serie 5	50m farfalla	uomini
10.36	Serie 4	200m stile libero	donne
10.52		Premiazioni 1-2	
11.00	Serie 4	50m rana	uomini
11.08	Serie 4	100m rana	donne
11.20		Premiazioni 3-5	
11.30	Serie 3	400m misti	uomini
11.48	Serie 4	100m farfalla	donne
12.00		Premiazioni 7-8	
12.10		Fine prima sessione	

1 Agosto

pomeriggio

17.00	2 ^a Serie	1500m stile libero	uomini
17.18	2 ^a Serie	800m stile libero	donne
17.28	Serie 4	200m farfalla	uomini
17.44	Serie 3	200m dorso	donne
17.56	Serie 3	200m rana	uomini
18.08	Serie 5	50m stile libero	donne
18.18		Premiazioni 1-3	
18.30	Serie 3	100m dorso	uomini
18.39	1 ^a Serie	800m stile libero	donne
18.49		Premiazioni 4-5-6	
19.00	1 ^a Serie	1500m stile libero	uomini
19.17	Serie 4	200m misti	donne
19.33	Serie 5	100m stile libero	uomini
19.43		Premiazioni 7-9	
19.55		Fine seconda sessione	

2 Agosto mattino			
10.00	Serie 3	400m stile libero	donne
10.18	Serie 4	50m dorso	uomini
10.26	Serie 5	50m farfalla	donne
10.36	Serie 4	200m stile libero	uomini
10.52		Premiazioni 1-2	
11.00	Serie 4	50m rana	donne
11.08	Serie 4	100m rana	uomini
11.20		Premiazioni 3-5	
11.32	Serie 3	400m misti	donne
11.50	Serie 4	100m farfalla	uomini
12.02		Premiazioni 6-8	
12.15		Fine terza sessione	

2 Agosto pomeriggio			
17.00	Serie 4	200m farfalla	donne
17.16	Serie 4	200m dorso	uomini
17.32	Serie 4	200m rana	donne
17.48	Serie 6	50m stile libero	uomini
18.00		Premiazioni 1-2-3	
18.08	Serie 4	100m dorso	donne
18.20	1ª Serie	800m stile libero	uomini
18.30	1ª Serie	1500m stile libero	donne
18.48		Premiazioni 4-6	
19.00	Serie 5	200m misti	uomini
19.20	Serie 4	100m stile libero	donne
19.32		Premiazioni 7-8-9	
19.40		Premiazioni Società	
19.50		Fine manifestazione	

Avvertenze e disposizioni

Sia nei turni del mattino che in quelli del pomeriggio verranno utilizzate di norma **8 corsie**; nelle sole gare di mezzofondo prolungato (800 e 1500 stile libero) potranno eventualmente essere utilizzate **10 corsie**.

In tutte le gare è stata lasciata la lista degli iscritti in ordine di tempo, sia per evitare che la probabilità di assenze importanti comprometta l'uniformità e la compattezza delle serie dei migliori iscritti, sia per la possibilità di ridurre il numero delle serie stesse.

Al fine di mettere a disposizione in tempo utile i programmi di giornata, **il termine ultimo per comunicare alla “segreteria accrediti” le assenze relative a ciascun turno di gara è inderogabilmente stabilito la sera precedente, non oltre i limiti orari qui stabiliti:**

- **entro le 19.30 di giovedì 31 luglio per i turni di venerdì 1, mattina e pomeriggio**
- **entro le 19.30 di venerdì 1 agosto, per i turni di sabato 2, mattina e pomeriggio**

Tali termini valgono anche per la conferma di partecipazione di tutti gli iscritti alle gare individuali degli 800m stile libero e 1500m stile libero sia femminili che maschili.

E' comunque opportuno segnalare **tutte le assenze certe** fin dall'inizio della manifestazione.

Per ciascuna assenza o rinuncia non segnalata per iscritto entro le scadenze indicate sarà applicata alla Società inadempiente la relativa multa.

N.B. Ai punteggi conseguiti a titolo individuale dagli atleti in regime di prestito tra società civili o trasferiti per l'anno agonistico 2013-2014 saranno applicate le riduzioni del 50% previste dalla normativa federale (circ. 1291 del 28/10/2002). Tale riduzione non si applica però in caso di atleti trasferiti definitivamente o nuovamente prestati da una società alla stessa società per la quale erano tesserati in regime di prestito già l'anno precedente (2012-13).

Si ricorda che nella manifestazione non sono accettate iscrizione tramite “wild card”